
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA  
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 
       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 
                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 
 

Determinazione SETTORE TECNICO 
 n. 19 del 24.04.2024 

 
Oggetto: Provvedimento  di  impegno  e  liquidazione bollo scuolabus BW940YJ          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

Vista la necessità di provvedere alla liquidazione della tassa automobilistica relativa al mezzo 
adibito a Scuolabus Fiat Ducato targato BW940YJ per l’anno 2020 scad. 09/2021, tenuto conto che 
la cessione con regolare passaggio di proprietà, da parte della  concessionaria che ne ha curato il 
ritiro,  è avvenuta in data successiva al 30/09 e pertanto il rinnovo della tassa resta in capo al 
Comune; 

Dato atto che si intende dar corso alla liquidazione di tutte le competenze ad oggi maturate per   € 
289,52 comprensiva di sanzioni ed interessi; 
 
Ritenuto: 
-opportuno procedere all’impegno  e liquidazione alla Soc. SORIS spa di Torino,  che ne cura la 
riscossione, prevedendo la spesa totale sul Bilancio di Previsione 2024 al capitolo di spesa 
10450302; 
-meritevole di non accollare le sanzioni ed interessi all’Ente che verranno riversati al Comune da 
parte del responsabile del servizio per un importo pari a € 101,36 da accertare e riscuotere sul 
capitolo 3161; 
 
 
Visti: 
- Il D. Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il regolamento Comunale di Contabilità; 
- il regolamento dei servizi in economia; 
 
Acclarata la conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di prendere  atto di quanto in  premessa provvedendo alla  liquidazione della tassa 
automobilistica relativa al mezzo adibito a Scuolabus Fiat Ducato targato BW940YJ per l’anno 
2020 scad. 09/2021, a favore della Soc. SORIS spa di Torino  che ne cura la riscossione, come 
da prospetti allegato, parte essenziale ed integrante della presente; 

 



 

 

2) di provvedere alla predisposizione del relativo mandato di pagamento sul capitolo di spesa 
10450302 e alla reversale di incasso pari a € 101,36 sul capitolo 3161 del Bilancio di Previsione 
2024; 

 
3) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune. 

 
 

 
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                   F.to   Semino Fabio 
                                                                                                             
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta che la spesa trova copertura nella parte competenza 
del Bilancio di Previsione 2024 approvato. 
  
 
 
 

Garbagna, lì 24/04/2024 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 F.to        Canevaro Alessandra 
                                                                                                                
 
 

                                                                               
                          
 

 
 
 
 


